[5] [MISSAE VOTIVAE] 11: DE OMNIBUS SANCTIS APOSTOLIS (MA625/6)

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,  
nos tibi semper, hic et ubique, gratias agere,  
Domine, sancte Pater, omnipotens aeternus Deus.

Quoniam Ecclesiam Filii tui  
in apostolicis tribuisti consistere fundamentis,  
ut signum sanctitatis tuae in terris maneret ipsa perpetuum,  
et caelestia praeberet cunctis hominibus documenta.

Quapropter nunc et usque in saeculum  
cum omnibus turmis exercitus angelorum  
devota tibi mente concinimus,  
clamantes atque dicentes:

This text is virtually identical with what we find as the “Praefatio de Apostolis II” in the 1970 *Missale Romanum*,<sup>28</sup> where, however, the opening phrase of the embolism runs “Quoniam Ecclesiam tuam” and the eschatocol is worded, as elsewhere in the *Missale Romanum*, thus:

Quapropter nunc et usque in saeculum  
cum omni militia Angelorum  
devota tibi mente concinimus,  
clamantes atque dicentes:

The text was formed by the Roman revisers from an ancient Preface which first appears for the feast of St Andrew in the *Sacramentarium Veronense*:

<sup>28</sup> MR 1970, p. 427; MR 1975, p. 427; cf. Moeller, n. 1369; Ward & Johnson, *Prefaces of the Roman Missal*, pp. 441-333; Johnson & Ward, “Sources”, p. 376.

VD. qui Ecclesiam tuam  
 in apostolicis tribuisti consistere fundamentis,  
 de quorum collegio beati Andreae sollemnia celebrantes,  
 tua, Domine, praeconia non tacemus. Per.<sup>29</sup>

To the initial phrase was added, in the place of the rather formal expressions that followed, wording inspired from the teaching of the Second Vatican Council. As it happens, the text of the *Veronense* was also present in the preconciliar *Missale Ambrosianum*, for the feast of the Apostle Thomas.<sup>30</sup>

### III

#### FEASTS AND MASSES OF THE OTHER SAINTS

##### [6] S. JOSEPH, SPONSI BEATAE MARIAE VIRGINIS (MA274/6a)

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,  
 nos tibi semper, hic et ubique, gratias agere,  
 Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus.

Et te in sollemnitate beati Ioseph benedicere, praedicare,  
 debitisque magnificare praeconiis.

Qui et vir iustus a te Deiparae virginis sponsus est datus,  
 et fidelis servus ac prudens  
 super domum Christi tui est provide constitutus,  
 ut ipsum Unigenitum tuum,  
 sancti Spiritus obumbratione conceptum,  
 paterna vice ac pietate sedula custodiret.

Eius igitur munerum et virtutum fastigia recolentes,  
 hymnum maiestati tuae cum exultatione concinimus,  
 choris sociati angelorum sanctorumque dicentes: